
   Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

               DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 
 

COPIA 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Gen. 127 
  
Del  30.04.2020 
 
Reg. Part. 15 
 
del 30.04.2020 
 
 

 
Oggetto: Conferimento incaricare Istruttore direttivo dell’area tecnica 
Geom. Giuseppe Franchina, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 
311/2004 



L’anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di aprile nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO  
 

Vista la determina sindacale n. 09 del 24.03.2020 con la quale all’Assessore comunale Ing. Francesco Corica 
sono state attribuite le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 

Considerato: 
- che questo Comune non ha nel proprio organico personale qualificato – Geometra – per assicurare i servizi 
indispensabili a favore dell’edilizia pubblica e privata nonché di assicurare il corretto funzionamento 
dell’ufficio, per cui necessita la figura di un Istruttore Tecnico; 
- che con nota prot. n. 2254 del 27.04.2020 è stato chiesto al Comune di Sinagra il consenso per l’utilizzo ai 
sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004 dell’attività lavorativa del dipendente Geom. Giuseppe 
Franchina profilo professionale – Istruttore Tecnico - Cat. “C” per 12 ore settimanali; 

Vista l’autorizzazione del Sindaco del Comune di Sinagra prot. n. 4317 del 29.04.2020, registrata al protocollo 
dell’Ente in pari data al n. 2328, con la quale il Tecnico in questione viene autorizzato a prestare servizio presso 
questo Comune per 12 ore settimanali in orari diversi rispetto alle prestazioni presso il Comune di Sinagra e per 
la durata dal 04.05.2020 al 31.12.2020; 

Visto il Vigente Ordinamento degli EE.LL.; 

Visto il Vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Valutato pertanto, la necessità e l’opportunità, sulla base delle sopra esposte motivazioni, nonché in ragione 
della assenza di professionalità tecniche  all’interno del Comune, di nominare fino 31.12.2020, quale Istruttore 
dell’Area Tecnica, il Geom. Giuseppe Franchina, Cat. “C”; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

VISTI: 
il D.Lgs. 267/2000; 
il D.Lgs 165/2001; 
la L.R. n.48/1991; 
il nuovo CCNL 21 maggio 2018 comparto Regioni ed Enti Locali; 
lo Statuto Comunale; 
la L.R. n. 16/1963, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di incaricare Istruttore direttivo dell’area tecnica il Geom. Giuseppe Franchina, in servizio presso il 

Comune di Sinagra, cat. “C”, posizione economica “C 1”, a scavalco temporaneo condiviso presso questo 
Comune, per 12 ore settimanali, al di fuori dell’orario di lavoro prestato presso il Comune di Sinagra, ai 
sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004; 

2. Di corrispondere al suddetto dipendente la retribuzione oraria calcolata secondo il disposto del nuovo 
C.C.N.L. di comparto del 21/05/2018, prendendo a base la retribuzione corrisposta dall’ente di 
appartenenza, nonché, ove ne ricorrano le condizioni, il rimborso delle sole spese di viaggio nella misura 
di 1/5 del costo della benzina a KM); 

3. di assegnare, il suddetto dipendente, all’Area Tecnica per l’espletamento di tutte le funzioni relative 
all’ufficio, sotto la direzione e la vigilanza del Responsabile dell'Area Ing. Francesco Corica che curerà 
l’attribuzione dei compiti, dei procedimenti nonché la disposizione degli strumenti di lavoro necessari; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente per giorni 15 
consecutivi, in Amministrazione Trasparente, sotto-sezione Incarichi di vertice,  nonché la notifica dello 
stesso al dipendente  interessate, all’Ufficio personale, al Segretario Comunale e alle OO.SS per 
informativa; 

 
                                                                                           IL SINDACO  

                                                                                F.to  Antonino Cappadona 



 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 

 
ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 221 
 
Dal 07.05.2020 al 22.05.2020 
 
 
Dalla Residenza Municipale, _____________           
                                                                              Il Segretario Comunale                                                                 

                                             __________________________  

 
 
 
  Il Responsabile della Pubblicazione 
_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


